

HOLLAND

4 DAGE:  19.-22. SEPT. 2024

Oplev bl.a.:
GOUDA
AMSTERDAM
HAAG
BOREFTS BEER FESTIVAL



Kære interesserede.

Hermed udbydes denne sensommerrejse til Holland, hvor vi skal bo i **GOUDA** (byen der er kendt for sine oste), der gør det muligt at nyde byen med de mange kanaler, smukke huse og parker.

Det er også muligt at tage med på en dagsudflugt til Amsterdam og en dagsudflugt til Haag, som er recidens og regeringsby i Holland, og som også rummer bl.a. Verdens fredspalads. Og så har vi måske også tid til at tage en afstikker ud til badebyen Scheveningen. Men nok så vigtigt, hvis du er **ØL-entusiast**: Du har også mulighed for at besøge en af Europas allerbedste **craftbeer** festivaler.

DELTAGERPRIS: 4400,- kr.

Deltagerprisen inkluderer transport Esbjerg / Kolding - Holland og retur i moderne 4-stjernet turistbus og er baseret på indkvartering i delt dobbelt / twinværelse med bad og toilet, telefon og TV mv.

3 gange morgenbuffet på det 4-stjernede hotel **Best Western Plus i Gouda**, samt en 2-retters aftensmad på ankomstdagen.

Desuden er inkluderet udflugter (ekskl. entreer) og program i øvrigt, som beskrevet på de næste sider.

Tillæg for enkeltværelse: kr.: 1800,- kr.

TILMELDING:

Send en mail til leifbuster@gmail.com med følgende oplysninger:

Dit navn / jeres navne

Din / jeres adresse.

Dit / jeres telefonnummer

Din / jeres mailadresse.

Værelsestype (Dobbelt / twin / enkelt)

Påstigningssted (Esbjerg / Kolding)

- herefter får du et bookingnummer pr. deltager, og dette bookingnummer skal du anvende til indbetalinger.

Derefter skal du inden 5 bankdage indbetale depositum kr. 500,- pr. deltager i Sydbank på konto: 7701 - 1258001.

Tilmelding er først gældende, når depositum er modtaget og du har fået tilsendt en endelig bekræftelse på deltagelse.

Restbeløbet betales senest 12. juni 2024.

På denne rejse skal vi bo på

Hotel Best Western Plus GOUDA

Dette 4**** hotel er beliggende i den historiske del af Gouda, ved siden af en af de mest attraktive kanaler i byen. De stilfulde ikke-ryger værelser har en seng med springmadrasser, gratis WIFI, aircondition, fladskærms-tv samt kaffe-/te faciliteter.



Hotellet er bygget sammen med restauranten **De Lichtfabriek**, som er indrettet i en gammel fabriksbygning.

Det er her vi planlægger at spise aftensmaden på ankomstdagen.

Denne restaurant har åbent alle dage 11-23.

Se mere om hotellet på bagsiden.

Med venlig hilsen

Leif Buster Hansen

Ved Skoven 29

6700 Esbjerg

Tlf.: 51 49 44 87.

Mail: leifbuster@gmail.com

Ring eller skriv, hvis du har brug for yderligere info.

Skriv desuden gerne forslag til hvilken type arrangementer du **yderligere** kunne tænke dig på rejsen. (**se programsiden**).



PROGRAM

Torsdag den 19. september 2024:

07.00: Afgang fra Museumspladsen i Esbjerg.

08.00: Opsamling ved Kolding Busterminal.

Efter afgang fra Kolding serveres kaffe / te samt et smurt rundstykke plus en lille morgenbitter.

Turen køres i Brørup Turistbussers moderne 4****turistbus med toilet og køkken.

Undervejs holdes passende pauser.

18.00 (ca.): Ankomst til vores hotel i **Gouda**.

Efter indkvartering er en lækker 2-retters menu (inkl.) klar til os i De Lichtfabriek, som ligger lige ved siden af hotellet.

Fredag den 20. september 2024:

Nyd den store lækre morgenbuffet i hotellets Bistro fra 7.00 og 10.00.

Du kan nyde dagen som turist i **Gouda** eller tage med på dagens udflugt til **Amsterdam**.

Eller du kan besøge **BoRefts Beer Festival i Bodegraven** som er åben fra 12.00 til 22.00.

09.30: Afgang fra hotellet mod hhv. Bodegraven og Amsterdam. (se specifikation vedr. ølfestivalen Borefts i næste spalte).

09.50:(ca.) Afsætning i Bodegraven af deltagere til ølfestivalen. Bussen fortsætter til Amsterdam.

11.00: (ca.) ankomst Amsterdam.

For de interesserede starter vi med en kort rundtur og orientering i centrum, og derefter er dagen din / jeres egen i Amsterdam.

17.00: Afgang fra Amsterdam mod hotellet i Gouda.

18.00: Opsamling af deltagere i Bodegraven.

18.30: retur ved hotellet.



I **Amsterdam** er der gode muligheder for at nyde en kanalrundfart, hvis du har lyst.

Lørdag den 21. september 2024:

Nyd den lækre morgenbuffet i hotellets Bistro fra 7.30 til 10.30.

Du kan nyde dagen som turist i **Gouda**.

Du kan også vælge at tage på ølfestival i Bodegraven (se side 7),

eller du kan

9.00: tage med på dagens udflugt til **Haag** og (hvis vejret er godt) et smut til badebyen **Scheveningen**.

Vi kører fra Haag igen kl. **17.30**

Vi er retur ved hotellet **ca. 18.30**.



Vi kan desværre ikke komme helt tæt på kongefamiliens slot i Haag, men vi kan da køre forbi det. Derimod er det muligt at komme tæt på deres slot i Amsterdam.

Søndag den 22. september 2024:

Nyd den lækre morgenbuffet i hotellets Bistro fra 7.30.

09.30: Afgang fra hotellet mod Danmark, - vi forventer at være i

Kolding kl. ca. 19.30 og fremme ved Museumspladsen i

Esbjerg kl. ca. 20.30.

Der holdes naturligvis passende pauser undervejs.



Vidste du at....

-vi udtaler Gouda forkert, når vi siger GAU-DA

- det korrekte er faktisk HRAU-DA.



Gouda er en by og kommune i den vestlige del af Holland, mellem Rotterdam og Utrecht, i provinsen Sydholland.

Gouda har en befolkning på 75.000 og er berømt for sin Gouda-ost, stroopwafels, mange grachten, rygende piber og dets rådhus fra det 15. århundrede

Gå en tur rundt i byen - der er rigtig hyggeligt, og der er en flot markedsplads.

Det flotte rådhus ligner et enormt stort skib. Nyd et måltid i en af de smalle gader og nyd refleksionerne af lyset i kanalerne.

Nyd et måltid på en af de mange caféer på pladsen og køb ost i forretningen overfor rådhuset - et must ved et besøg i Gouda.



Gode cafeer og osteforretninger er ikke noget man behøver at lede længe efter i Gouda. Ja du kan faktisk også besøge ostemuseet her.

Der er meget at opleve i Gouda: selvfølgelig ost, men også piber, keramik, ure, vaffler forskellige museer og en fungerende mølle. Nogle af husgavlene er udsmykket med forskellige malede figurer - f.eks. en skægget mand som rækker tunge.

På den anden side af pladsen er der en stor bygning med røde skodder - De Waag - og her bliver osten vejlet.

Gå en tur rundt i de smalle gader, kantet af huse dækket af blåregn.

Besøg Johannes Døber-kirken, som er den længste kirke i Holland. Det meste af bygningen stammer fra 1552 - før den store brand.



Når du kommer til **Amsterdam**, vil du ofte have lige midt i centrum.

Det vil sige i én af de to hovedgader Damrak/Rokin (færdselsåre fyldt med souvenirbutikker, vekslebutikker og fastfood) og Kalverstraat/Nieuwendijk (lang, smal gågade fyldt med kædebutikker).

Drop dem begge med det samme. Siv i stedet ud til tværgaderne mellem kanalerne. I Runstraat, Reestraat, Berenstraat, Prinsenstraat og andre tværgader er rækken af små, sjove specialbutikker lang, kun afbrudt af hyggelige caféer.

Det er her, det bliver rigtig Amsterdam. Her kan du i butikkerne finde festlige knapper, kulørte køkkenskåle, dyrt design, underlige tandbørster og sprudlende festkjoler i second hand versionen.

Bag kongeslottet ligger det gamle posthus, som er indrettet til shoppingcenter Magna Plaza. Det smukke indre er bevaret, og butikkerne, mange af dem med mærkevarer, ligger rundt langs gallerier fordelt over tre etager.

I det inderste centrum skal du gå på opdagelse efter de få seværdigheder som det historiske museum, blomstermarkedet og så byens smukkeste plads/baggård Begijnhof.

Den kan være lidt svær at finde, men det er besværet værd. Bag gågaden Kalverstraat og ved pladsen Spui ligger den grønne plet gemt bag to små indgange. Du skal enten gå ind fra pladsen Spui via en stor port/trædør eller fra smøgen Gedempte Begijnslot.

Når du er inde, vil du se de yndigste gavlhuse rundt om en lille plads, hvor der dels er plæne, dels er en lille kirke. Husene blev i sin tid bygget som boliger til kvinder, som fungerede som



nonner, men ikke aflagde nonneløfte. I dag er husene privatboliger, så gå stille med døren.

Amsterdam er en hyggelig hovedstad at gå rundt i, med alle kanalerne og gode butikker. Her er så 10 seværdigheder i Amsterdam, som man bør opleve mindst én gang i livet:

Anne Franks Hus, Red Light District, Van Gogh-museet, Heineken Experience, NEMO Museum, Waterlooplein, Rijksmuseum, Nieuwe Kerk, Royal Palace og Flower Market.

Uanset om du kan lide smukke skulpturer og statuer eller foretrækker smukke kvarterer og området, lokker Amsterdam altså med masser af seværdigheder og oplevelser.

Og så er byen spækket med gode og hyggelige spisesteder. Og endeligt skal du bestemt også opleve en kanalrundfart eller en tur på floden IJ, der er kendt som Amsterdams havnefront og som, stort set, skiller Amsterdam-Noord fra Amsterdam-Suud.

Seværdigheder/aktiviteter i Amsterdam

Her finder du også nogle af Europas mest berømte kunstmuseer - Rijks museum, Van Gogh museum Andre attraktioner er Oude Kerk, som er byens ældste monument og første sognekirke. Anne Franks hus er også et besøg værd.

Kanalrundfart.

En kanalrundfart giver også fin oplevelse af byen.

Vælg en tur i dagtimerne eller tag en aftentur, som også inkluderer middag om bord.

Afgangsteder for kanalrundfarterne er Damrak overfor Hovedbanegården i Amsterdam.

Ovenstående er kun en kort appetitvækker. Nærmere beskrivelse, bykort mv. får du i deltagerhæftet, som udleveres til alle deltagere på rejsen.



Haag byder på mange kulturelle steder, populære caféer og restauranter og er bestemt et besøg værd når som helst på året. Haag er hjemsted for den hollandske regering og for den kongelige familie, og så der er masser af historiske monumenter og endda et par paladser! Hollands tredjestørste by, Haag, kan prale af Nordsøens kystlinje, museer i verdensklasse som f.eks. Mauritshuis og det livlige Grote Markt.



Fredspaladset i Haag

Haag er kendt som den internationale by for fred og retfærdighed. Intet siger dette mere end det ikoniske Fredspalads, som fejrede sin 100-års fødselsdag i 2013. Dette vartegn i Haag huser flere vigtige internationale organisationer, herunder Verdensdomstolen, Den Permanente

Voldgiftsdomstol og Peace Palace Library. Guidede ture i anlægget er tilgængelige i weekenden. Et besøgscenter, med information tilgængelig på syv sprog, er dog åbent hver dag.

Nu skal du endelig ikke tro at Haag er en kedelig og formel by, for det er bestemt ikke tilfældet.

Der er gode muligheder for at slappe af og nyde det, enten på shopping, sightseeing eller f.eks. cafeliv.

Og for øl-nydere er der adskillige små craft-beer bryggerier i byen og omegnen.



Scheveningen

Scheveningen er et kvarter i Haag, som ligger ved kysten. Byen har en bred sandstrand, masser af caféer og restauranter på og ved stranden. **Atmosfæren:** Hvis du kan lide dynamik og store menneskemængder er området omkring "De Pier" dit sted! Her er mad fra alle kulturer, fra McDonalds til Kurhaus, et turistkontor, turistforretninger, tøjbutikker, og strandbarer, hvor man kan leje liggestole og solskærme flere steder.

På Boulevarden er der et casino og en biograf. På molen er der et SkyViewPier-**pariserhjul** (ca. € 10), kan du prøve en **zipline** (ca. € 40), og kan du vove et **bungeejump**-spring (ca. € 100) og der er flere steder, hvor du kan få dig en snack eller læskedrik.



BoRefts²⁴ back & future

Fredag formiddag kl. 9.30 kører vores bus fra hotellet mod Amsterdam via Bodegraven (ank. ca. 10.00), hvor øl festivalen **BoRefts'24 åbner kl. 12.00**. Vi kører retur fra Amsterdam kl. 17.00 og **fra Brouwerij cafe De Molen (Møllen) i Bodegraven kl. 18.00**.

Vi er tilbage ved hotellet kl. ca. 18.30.

Er du på øl festivalen og ønsker at blive der i længere tid, kan du tage enten tog (med 1 skifte) eller direkte lokal bus.

Toget kører hvert 20. minut, bussen kører en gang pr. time.

Lørdag: Ønsker du at deltage på øl festivalen lørdag kan du benytte tog eller lokal bus frem og tilbage.

Toget kører hvert 20. minut, bussen kører en gang pr. time.

Du kan også vælge at tage med vores bus til Haag og derfra tage toget til Øl festivalen.

Billetprisen til BoRefts 24 er endnu ikke klar, men regn med 45-50€ pr. dag inkl. 10 poletter.

BoRefts'24: Tjek program updates:

<https://brouwerijdemolen.nl/global/en/borefts-festival.html>

Brouwerij De Molen siger selv:

Siden 2009 har vi arrangeret vores Borefts årlige internationale ølfestival. Vores stolthed og glæde. Omkring 7.000 ølfans fra 35 nationaliteter over hele verden tager ned til Bodegraven for at styre deres nysgerrighed.

I og omkring vores bryggeri vil du opdage de mest fantastiske håndværksølbyggere fra hele kloden.

Der er et varieret line-up hvert år. Vi tilbyder plads på scenen til en række forskellige navne, både store og små.

De har alle én ting til fælles: De er bryggere, vi føler en forbindelse med, og hvis arbejde gør os nysgerrige efter at vide mere.

De udfordrer dig til at prøve deres mest spændende øl.

Her i den flotte, ombyggede, mølle i den lille by Bodegraven, holder bryggeriet De Molens cafe til. Det var også her bryggeriet oprindeligt startede og blev indtil deres nye bryggeri stod færdigt lige i nærheden. Du kan også besøge cafeen under festivalen.

Herunder har jeg indsat lidt billeder fra en tidligere festival.



NYHEDSBREVE og DELTAGERHÆFTE

Der udsendes et par nyhedsbreve på mail med relevant tur-info / nye arrangementer til de tilmeldte i perioden mellem tilmelding og afgang.

Desuden udarbejder jeg et deltagerhæfte til alle, med info om og kort over de steder vi besøger, så du også kan færdes på egen hånd, hvis det er det, du har lyst til.

Bemærk: Turen er en "non-profit"-tur, hvilket betyder, at jeg ikke har fortjeneste på turen. Det forventes derfor også, at deltagerne hjælper med til at få arrangementet til "at klappe".



Herover: Et eksempel på senge på Best Western Plus City Hotel Gouda.



TEKNISK ARRANGØR:

Turens tekniske arrangør er Brørup Turistbuser, som er medlem (nr. 836) af Rejsegarantifonden. Turen gennemføres med 2 erfarne chauffører i moderne 3-stjernet bus med toilet, video mv. Chaufføren sælger alm. øl og vand til rimelige priser. Kaffe og the er gratis. Der er naturligvis begrænset bagageplads i bussen, men der vil da være plads til, at vi kan tage lidt godt øl (eller chokolade / ost) med hjem fra Holland.

Mail arrangør: leifbuser@gmail.com

BW Best
Western
PLUS

City Hotel Gouda



Herover: Et kig ind i hotellets bistro, hvor bl.a. morgenmaden serveres.

Til venstre: Skulptur med hotellet som baggrund. På fundamentet af den tidligere Regentessebrug står en skulptur "Mennesket bærer æsel". Det er et kunstværk af Amsterdam-kunstneren Jack Assman og symboliserer omverdenen på hovedet. Fordi det er en næsten umulig situation, fik statuen hurtigt tilnavnet Jack-ass. Jack-ass var også, på det tidspunkt, titlen på et amerikansk tv-program, hvor der blev udført absurde stunts.

